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پاییز سرد و خشک و ابری گذشت و زمستانِ 
سپیدپوش و خواب آلــود از راه رسید. فصلی که 

به عیدنوروز و بهار می رسد.
سلام زمستان، سلام فصل جدید و سلام دوستانِ 
خوب و مهربان و باهوش و خلاقِ صفحه فرفره.

روزهای آغازین فصل زمستان، پر از مناسبت ها 
و بهانه هایی برای شادی است مثل یلدا و یکی 
دو مناسبت مهم برای هموطنان ارامنه مان مثل 
تولد حضرت مسیــح و کریسمس. امیدوارم دلِ 
همه تان گرم و شاد و روشن باشد. صفحه امروز 
فرفره، پر از مطالب رنگارنگ و جذابی است که 
منتظرند به سراغ شان بروید، ببینید و بخوانید 

و کیف کنید.
برای شروع، کُد یک قطعه موسیقیِ بسیار 
شنیدنی برای تان آماده کرده ایم که می توانید 
»کیوآرکُد« خوانِ  بخواهید  ترها  بزرگ  از 
تلفن همراه شان را، روی این کُد بگیرند و این 
قطعه موسیقی را برای تان دانلود کنند و با هم، 

گوش دهید و همخوانی کنید.

قطعه: کبوتر، آهنگ ساز: بیژن کامکار

عنکبوت کوچک، همه را دارد دوست
گوشه ی انباری، خانه ی توری اوست
می کند در آن جا، خوب مهمان داری

بافته او یک تاب، گوشه ی انباری
می کند تاب بازی، بچه ی کفشدوزک

دوست دارد او را، عنکبوتِ کوچک
شاعر: عفت زینلی

بابارجب، بادکنک فروشِ پارک محله ماست. او یک عادتِ جالب دارد. بابارجب، 
بادکنک های رنگارنگ و قشنگ را باد می کند، گره می زند و نخش را به دست و پای خودش 
می بندد. هرکدام از این بادکنک ها را که بخواهید، برای تان گره اش را باز می کند و تحویل 
تان می دهد. یک بار به بابارجب گفتم: »خب چرا این بادکنک ها را به دست و پایت گره 
می زنی بابارجب؟ چرا مثل همه  بادکنک فروش ها، این ها را به یک چوب گره نمی زنی؟« 
بابارجب خیلی جدی و بدون لبخند گفت:  »بادکنک ها را به دست و پایم گره می زنم تا اگر 
یک روز، شما دیگر دل تان بادکنک نخواست، باد من را از روی زمین بلند کند و به آسمان 
نویسنده و تصویرگر: حمید میرزایی ببرد.« 

دوستان خوب دبستانی. سه ماهه دوم سال تحصیلی 
شروع شده و درس های جدید و امتحانات جدی تر 

در راه است. شاید این روزها که گاهی دستپاچه و کلافه به 
مدرسه می روید و حوصله  خوردن صبحانه را نداریـد، بد نباشد 

آستین ها را بالا بزنید و این بمب های کوچکِ انرژی را درست 
کنید و بخورید تا مغزتان جان یادگیری و پاسخ به سوالات را داشته باشــد.

مواد لازم: 10-12 عدد خرما ، 7ـ6 دانه بیسکویت ساده، 8ـ7 عدد مغز گردو، پودر 
نارگیل یا پسته یا کنجد یا هر چیز دیگری که به عقل تان می رسد و دوست دارید.

طرز تهیه: بیسکویت و گردو را بکوبید. پوست و هسته  خرما را بگیرید و همه را با هم، با 
کمک چنگال حسابی مخلوط کنید. به اندازه نوک قاشق  چای خوری هم دارچین  اضافه 
کنید. حالا از این خمیر خوشمزه، چند گلوله درست کنید و توی یکی از پودرهایی که 

دوست دارید، یا شکلات سفید یا خامه  غلیظ بغلتانید و میل کنید. نوش جان!

بچه ها! شاید شما هم این روزها، در ویترین فروشگاه های لوازم خانگی و تزیینی، گلوله های کاموایی رنگی و قشنگی 
دیده باشید که می شود برای تزیین گوشه و کنار خانه از آن ها استفاده کــرد. اگر دوست دارید شما هم از این 
گلوله ها بسازید، دست به کار شویــد. وسایل لازم: رشته های رنگی کاموا، بادکنک، چسب چوب و قیچی * در یک 
ظرف، مقداری چسب چوب می ریزیم. * رشته های کاموا را کاملا به چسب، آغشته می کنیم. * کاموای چسبی را، با 

احتیاط دور بادکنک می چسبانیم. * صبر می کنیم کاملا خشک شود. * و بعد، بـــوم! بادکنک را می ترکانیم.

بچه ها! حتما شما هم این روزها، از طریق تلویزیون و فضای مجازی، در جریانید که هوای 
شهرهای بزرگ کشورمان، به قدری آلوده شده که تعداد زیادی مدرسه تعطیل شده و 
آدم های زیادی، ناخوش و مریض  احوال شدند. آلودگی شهرهای بزرگ ما، بیشتر از 
هر چیز مال همین ماشین ها و موتورهایی است که در شهر این ور و آن ور می روند. این 
ماشین ها برای راه رفتن سوخت را می سوزانند و از اگزوزهای شان دود بیرون می دهند. 
دود هم که جایی ندارد برود؛ همان جا می ماند و هی زیاد و زیادتر می شود و می رود توی 
چشم و حلق خودمان. تازه اگر باران هم بیاید، همین دودها را می ریزد روی سر خودمان و 
باد هم فقط دودها را از روی شهر ما برمی دارد و می برد روی سر شهر بغلی! پس فقط یک 

راه باقی می ماند: درِ لوله  اگزوزهای مان را تخته کنیم.
* وقتی 50 نفر آدم سوار اتوبوس می شوند، یک عدد اگزوز دود می کند. ولی اگر همین 50 
نفر، سوار خودروهای خودشان بشوند، 50 تا اگزوز دود تولید می کنند! به همین دلیل است 

که وسایل حمل و نقل عمومی مثل اتوبوس و مترو به دودی نشدن شهر کمک می کنند.
* تا حالا اسم »سه شنبه های بدون خودرو« به گوش تان خورده؟ 
تعدادی از آدم های خوب، یک رسم باحال راه انداخته اند که در 
آن مردم برای سلامتی خودشان و هوای تمیز، سه شنبه ها را بدون 

ماشین می گذرانند و با دوچرخه یا مترو و اتوبوس به 
کارهای شان می رسند یا پیاده روی می کنند.

* شاید بزرگ ترها از بس کار دارند یادشان 
می رود ماشین را برای معاینه  فنی ببرند. شما 
امروز به آن ها یادآوری کنید. معاینه  فنی 
یعنی این که ببینند ماشین شان درست کار 
می کند یا نه، چون اگر درست کار نکند بیشتر 

دود می کند.

دوستان قشنگ و خلاقم! همه موجودات زنده دنیا، به »محبت«، واکنش نشان 
می دهند و از دوستی و همدلی، استقبال می کنند.

این تصاویر بامزه از دوستی حیوانات باهم را ببینید و کیف کنید.

قصه

آشپزی 
کودکانه

دانستنی هاکاردستی

شعر بابا رجبسلام

بمب انرژی

گلوله های کاموایی

برای پاکیِ هـوا، 
 اگزوزها را 

خاموش کنیم

فصلِ جدید  سلام

عنکبوت مهربان

 بیا با هم 
دوست باشیم


